063064. c _e054. REG STRO UFFI Cl ALE. U. 0085611. 09- 08-2021. h. 17: 55

L%
G SNIEENT

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

Citta Metropolitana di Napoli - Corso Campano 200 - Giugliano in Campania (NA)

ORDINANZA SINDACALE N. 62 DEL 09/08/2021

OGGETTO: FESTIVITA’ DEL MERCATO ORTOFRUTTICOLO NEL MESE DI AGOSTO 2021

IL SINDACO

Visto il vigente Regolamento del Mercato Ortofrutticolo, approvato con D.G.R.C. n. 1838 del 09.12.2005,
pubblicato sul B.U.R.C. n. 2 del 09.01.2006.

Dato atto che, trattandosi di “mercato di produzione”, ai sensi dell’art. 30 del suddetto regolamento gli
orari difunzionamento nonché il calendario dei giorni di apertura e chiusura, sono determinati dalla Giunta
Regionale, previa richiesta dell’Ente gestore.

Dato atto che con nota prot. n. 27213 del 10/03/2021, si & provveduto ad inoltrare richiesta di approva-
zione alla Regione Campania del calendario dei giorni ed orari di apertura e chiusura e che, ad oggi, non &
pervenuto alcun riscontro in merito.

Preso atto che, ad oggi, non e pervenuto alcun riscontro dalla Regione Campania, in merito alle Ordinan-
ze Sindacali inviate per le annualita 2017, 2018, 2019, 2020 e 2021 di determinazione degli orari di
funzionamento del Mercato Ortofrutticolo.

Vista I'Ordinanza n. 26 del 29/03/2021 con la quale si disciplina I'orario di apertura e chiusura della
struttura mercatale dal 01/04/2021 fino al 31/03/2022, anche secondo le esigenze rappresentate dagli
operatori, i quali con nota del 26/02/2021 protocollata al n. 22467, hanno chiesto di articolare |'orario per
i mesi di maggiore afflusso delle merci con una maggiore flessibilita, anche per assicurare un afflusso dei
produttori il pil possibile scaglionato nel rispetto delle indicazioni per fronteggiare I'emergenza in corso,
con conseguente dilatazione dei tempi di scarico e carico.

Ritenuto di dover procedere in merito alla determinazione delle giornate di chiusura festive del Mercato
Ortofrutticolo per il periodo del mese di agosto 2021.

Visto il DPCM del 26/04/2020 che all’art. 1 comma 1 lett. ee) dispone: “restano garantiti, nel rispetto del-
le norme igienico-sanitarie, i servizi bancari, finanziari, assicurativi nonché I'attivita del settore agricolo,
zootecnico di trasformazione agro-alimentare comprese le filiere che ne forniscono beni e servizi.”, non-
ché le misure organizzative richiamate nel DPCM stesso e nei Protocolli di regolamentazione delle misure
per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro sottoscritti
fra il Governo e le parti sociali.

Sentito il Dirigente del Settore Assetto del Territorio Attivita Produttive e Mercato
ORDINA

1. che le operazioni mercatali presso il M.O.G., in continuazione alle ordinanze precedentemente emes-
se, proseguano rispettando la chiusura per festivita nei giorni 14 e 15 agosto 2021.

2. al Comando di Polizia Municipale di assicurare I'ordine pubblico negli orari di apertura, ai sensi dell’art.
11 del Regolamento del Mercato Ortofrutticolo.

3. agli operatori commerciali e a tutti gli utenti interessati di osservare per il periodo sovra indicato gli
orari di apertura e chiusura delle operazioni mercatali, come stabilito al punto 1 della presente ordinanza.
Il mancato rispetto degli orari come sopra indicati comportera l'irrogazione delle sanzioni previste per le
inottemperanze alle ordinanze comunali.



Nlak

N
SUIRIAANT

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

Citta Metropolitana di Napoli - Corso Campano 200 - Giugliano in Campania (NA)

N

DISPONE

- che la presente ordinanza sia trasmessa a tutti gli operatori commerciali presenti all'interno del MOG,
ed alla Giunta Regionale della Campania per opportuna conoscenza e per gli eventuali provvedimenti di
competenza;

- I'affissione della presente ordinanza presso I'ingresso del MOG;
- la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune di

Giugliano in Campania dando atto della immediata esecutivita della stessa.

Dalla Casa Comunale 09/08/2021

IL SINDACO
dott. Nicola Pirozzi

NICOLA
PIROZZI
COMUNE DI
GIUGLIANOIN
IL RESPONSABILE DELL’U.O. MOG IL DIRIGENTE DEL SETTORE CAMPANIA
dott. Gennaro di Mauro arch. Paola Valvo géN§8A§821
GENNARO DI MAURO \ég\aﬁ;ﬁn . .
E(A)PI‘II’ISL\I’\‘EIADI GIUGLIANO IN gﬁﬁ\iﬁ&c w 1 5 : 12 : 49 UTC

- 5 . DIRIGENTE
Posizione Organizzativa 09.08.2021 13:34:49
utc

09.08.2021 13:32:38 UTC



		2021-08-09T15:32:38+0200
	Gennaro Di Mauro


		2021-08-09T15:34:49+0200
	Valvo Paola


		2021-08-09T17:12:49+0200
	Nicola Pirozzi




